
0102002901

KLASA:400-08/22-01/4
URBROJ:2163-7-01-01-01-0019-22-2
Pula, 10. lipnja 2022.

GRADSKO VIJEĆE 
GRADA PULE

PREDMET: Zaključak o utvrđivanju prijedloga Odluke o raspodjeli rezultata za 2021. godinu
                   - dostavlja se

U predmetu razmatranja i utvrđivanja prijedloga Odluke o raspodjeli rezultata za 2021. 
godinu, temeljem članka 61. Statuta Grada Pula-Pola («Službene novine» Grada Pule br. 7/09, 16/09, 
12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21, 5/21), Gradonačelnik Grada Pule dana 10. lipnja 2022. godine, donio je 

Z A K L J U Č A K

 1. Utvrđuje se prijedlog Odluke o raspodjeli rezultata za 2021. godinu.

2.   Akt iz točke 1. sastavni je dio ovog Zaključka.

3. Ovaj Zaključak proslijedit će se Gradskom vijeću Grada Pule, na nadležno postupanje. 
Ovlašćuju se dr.sc. Filip Zoričić, gradonačelnik Grada Pule, dr.sc. Ivona Močenić, zamjenica 

gradonačelnika Grada Pule, Bruno Cergnul, zamjenik gradonačelnika Grada Pule, Anja Ademi, 
pročelnica Upravnog odjela za lokalnu samoupravu, Vesna Sajić, Upravnog odjela za financije i 
gospodarstvo i Barbara Batelić Lukšić, pomoćnica pročelnice Upravnog odjela za financije i 
gospodarstvo, da sudjeluju u radu Gradskog vijeća po prijedlogu akta, te da se izjašnjavaju o 
amandmanima na isti.

4.   Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

 GRADONAČELNIK
    dr.sc. Filip Zoričić, prof. 



Temeljem članka 82. Pravilnika o prora
(“Narodne novine” broj 124/14, 115/15, 87/16, 03/18, 126/19 i 108/20), 
Grada Pula-Pola (“Službene novine” Grada Pula
02/20, 04/21 i 05/21), Odluke o dospije
Grada Pula-Pola broj 04/20) i Odluke o korištenju dijela napla
doprinosa za druge namjene razli
komunalnom gospodarstvu (“Službene novine” Grada Pula
Grada Pule, na sjednici održanoj dana ____________ 2022. godine, donosi

o raspodjeli rezultata za 2021. godinu
 
 

 
Stanja na osnovnim računima podsk
izvještajima za 2021. godinu, na dan 31. prosinca 2021. godine utvr
 

BR. 
RAČUNA 

92211 VIŠAK PRIHODA POSLOVANJA

92222 MANJAK PRIHODA OD 

92223 MANJAK PRIMITAKA OD FINANCIJSKE IMOVINE

92 REZULTAT POSLOVANJA

 
 
PRIHODI POSLOVANJA 
 

 
1. Dio viška prihoda poslovanja sastoji se od neutrošenih vlastitih i namjenskih 

sredstava Grada Pule u iznosu od 21.205.239,51 kunu:
 

VRSTA PRIHODA

Opći prihodi i primici 

Prihodi od naknada za koncesije na pomorskom dobru 

Prihodi od spomeničke rente 

Prihodi od turističke pristojbe 

Prihodi od komunalnog doprinosa 

Prihodi od komunalne naknade 

Prihodi od naknade za zadržavanje nezakonito izgra
Prihodi od naknade za vez na nauti
promet  

Kapitalne pomoći Arheološkog muzeja Istre

Tekuće pomoći za projekt Easy Towns

Tekuće pomoći za projekt EU ITU Urbano podru

lanka 82. Pravilnika o proračunskom računovodstvu i rač
(“Narodne novine” broj 124/14, 115/15, 87/16, 03/18, 126/19 i 108/20), č

Pola (“Službene novine” Grada Pula-Pola broj 7/09, 16/09, 12/11, 01/13, 02/18
02/20, 04/21 i 05/21), Odluke o dospijeću plaćanja komunalne naknade (“Službene novine” 

Pola broj 04/20) i Odluke o korištenju dijela naplaćenih sredstava komunalnog 
doprinosa za druge namjene različite od namjena propisanih člankom 76. Zakona
komunalnom gospodarstvu (“Službene novine” Grada Pula-Pola broj 19/20), Gradsko vije
Grada Pule, na sjednici održanoj dana ____________ 2022. godine, donosi

 
 

ODLUKU 
o raspodjeli rezultata za 2021. godinu 

Članak 1. 

čunima podskupine 922 koja su iskazana u godišnjim financijskim 
izvještajima za 2021. godinu, na dan 31. prosinca 2021. godine utvrđena su kako slijedi:

NAZIV RAČUNA 

VIŠAK PRIHODA POSLOVANJA 

MANJAK PRIHODA OD NEFINANCIJSKE IMOVINE 

MANJAK PRIMITAKA OD FINANCIJSKE IMOVINE 

REZULTAT POSLOVANJA 

Članak 2. 

Dio viška prihoda poslovanja sastoji se od neutrošenih vlastitih i namjenskih 
Grada Pule u iznosu od 21.205.239,51 kunu: 

VRSTA PRIHODA 

Prihodi od naknada za koncesije na pomorskom dobru  

čke rente  

ke pristojbe  

Prihodi od komunalnog doprinosa  

Prihodi od komunalne naknade  

Prihodi od naknade za zadržavanje nezakonito izgrađenih zgrada u prostoru  
Prihodi od naknade za vez na nautičkom dijelu luke otvorene za javni 

i Arheološkog muzeja Istre 

i za projekt Easy Towns 

i za projekt EU ITU Urbano područje Pula 

 
unovodstvu i računskom planu 

(“Narodne novine” broj 124/14, 115/15, 87/16, 03/18, 126/19 i 108/20), članka 39. Statuta 
Pola broj 7/09, 16/09, 12/11, 01/13, 02/18, 

anja komunalne naknade (“Službene novine” 
ćenih sredstava komunalnog 

člankom 76. Zakona o 
Pola broj 19/20), Gradsko vijeće 

Grada Pule, na sjednici održanoj dana ____________ 2022. godine, donosi 

upine 922 koja su iskazana u godišnjim financijskim 
đena su kako slijedi: 

STANJE 
31.12.2021. 

47.356.166,00 

-32.793.731,20 

-429.364,69 

14.133.070,11 

Dio viška prihoda poslovanja sastoji se od neutrošenih vlastitih i namjenskih 

IZNOS 

5.660.994,99 

856.843,14 

1.390.182,44 

1.088.059,33 

6.932.544,85 

2.524.661,80 

 21.790,42 

617.947,85 

784.037,00 

5.966,32 

163.996,65 



VRSTA PRIHODA

Kapitalne pomoći za projekt Pulski fortifikacijski sustav

Kapitalne pomoći za izgradnju/rekonstrukciju Fažanske ceste

Tekuće pomoći za projekt Centar podrške 521

Pomoći za projekt Ne budi u pensiru, sa nami si na miru

Tekuće donacije od pravnih osoba

Prihodi za nedostajuća parkirna mjesta

Prihodi vodnog gospodarstva 

Ostali nespomenuti prihodi za uklanjanje zelenila 

 
2. Neutrošenih namjenskih sredstava namijenjenih prora

od 178.470,74 kune: 
 

VRSTA PRIH
Pomoći izravnanja za decentralizirane funkcije
Tekuće pomoći za projekt Zajedno do znanja III
Tekuće pomoći za projekt Školska shema

 
3. Neutrošenih namjenskih i vlastitih sredstava prora

918.777,09 kuna: 
 

PRORA
MO Veli Vrh 
MO Štinjan 
MO Busoler 
OŠ Šijana 
OŠ Stoja 
OŠ Centar 
OŠ Giusepina Martinuzzi 
OŠ Tone Peruška 
OŠ Kaštanjer 
OŠ Vidikovac 
OŠ Monte Zaro 
OŠ Veruda 
OŠ Veli Vrh 
Škola za odgoj i obrazovanje
Javna vatrogasna postrojba Pula
Istarsko narodno kazalište-Gradsko kazalište Pula
Gradska knjižnica i čitaonica Pula
Dječji vrtić Mali svijet 
Dnevni centar za rehabilitaciju Veruda Pula

 

VRSTA PRIHODA 

i za projekt Pulski fortifikacijski sustav 

i za izgradnju/rekonstrukciju Fažanske ceste 

i za projekt Centar podrške 521 

i za projekt Ne budi u pensiru, sa nami si na miru 

e donacije od pravnih osoba 

ća parkirna mjesta 

Prihodi vodnog gospodarstva  

Ostali nespomenuti prihodi za uklanjanje zelenila  

Neutrošenih namjenskih sredstava namijenjenih proračunskim korisnicima u iznosu 

VRSTA PRIHODA 
i izravnanja za decentralizirane funkcije 

i za projekt Zajedno do znanja III 
i za projekt Školska shema 

Neutrošenih namjenskih i vlastitih sredstava proračunskih korisnika u iznosu od 

PRORAČUNSKI KORISNIK 

Škola za odgoj i obrazovanje 
Javna vatrogasna postrojba Pula 

Gradsko kazalište Pula 
itaonica Pula 

Dnevni centar za rehabilitaciju Veruda Pula 

 
IZNOS 

230.475,51 

90.000,00 

419.509,76 

72.838,96 

80.000,00 

180.000,00 

83.108,77 

2.281,72 

unskim korisnicima u iznosu 

IZNOS 
307,99 

133.056,49 
45.106,26 

unskih korisnika u iznosu od 

IZNOS 
620,00 

1.473,00 
1.880,00 
2.206,98 

56.089,32 
20.067,80 

8.903,63 
162.721,27 

6.079,54 
52.243,94 

3.502,64 
31.348,05 
12.792,25 

347.897,38 
48.000,00 
13.635,12 
77.160,33 

2.528,04 
69.627,80 



 
Manjak prihoda poslovanja Grada Pule u iznosu od 2.009.149,83 kune 
 

VRSTA PRIHODA

Prihodi od stvarnih troškova grad

Prihodi od naknade za koncesije na turisti

Ostali nespomenuti prihodi – prihodi od operatera 
Kapitalne pomoći Fonda za zaštitu okoliša i energetsku u
odlagališta otpada Kaštijun 

Kapitale pomoći iz državnog prora

Pomoći za projekt Klik 

Pomoći za projekt Đir po Puli 

Pomoći za projekt Clime 

Kapitalne pomoći Županijske uprave za ceste

 
Manjkovi prihoda pokrit će se uplatama navedenih prihoda u 2022. godini u iznosu od 
1.944.397,83 kune, dok će se manjak prihoda od naknade za koncesije na turisti
zemljištu u iznosu od 64.000,00 kuna i dio manjka prihoda u iznosu od 752,00 kune n
pomoći za projekt Clime pokriti iz neutrošenih op
 
Manjak prihoda proračunskog korisnika iznosi 16.149,03 kune i pokriti 
2022. godini. 
 
PRIHODI OD NEFINANCIJSKE IMOVINE
 
Manjak prihoda od nefinancijske imovine iskazan je umanjeno za višak prihoda od prodaje 
stambenih objekata na kojima je postojalo stanarsko pravo u iznosu od 9.803.687,08 kuna te 
viška prihoda od prodaje stanova OŠ Vidikovac u iznosu od 104,42 kune.
 

 
Višak prihoda poslovanja iskazan 
47.356.166,00 kuna. Iznos od 22.302.487,34 kune su neutrošena namjenska i vlastita sredstva 
grada i proračunskih korisnika. 
izvor opći prihodi i primici, prenosi se na manjak prihoda od nefinancijske imovine na ra
92222. 
Razlika viška prihoda poslovanja iskazan na ra
nefinancijske imovine, na račun 92222 u ukupnom iznosu od 25.053.678,66 kuna.
 
KORIŠENJE DJELA NEUTROŠENIH SREDSTAVA TE POKRI
  

 
Na teret rezultata poslovanja izvršen je povrat u 2022. godini u iznosu od 15.007,47 kuna, na 
način da je za 12.269,59 kuna izvršen povrat na ime t
shema u državni proračun, a z
Hrvatskog zavoda za zapošljavanje Osnove škole Veli Vrh  radi više dozna

Članak 3. 

Manjak prihoda poslovanja Grada Pule u iznosu od 2.009.149,83 kune čini:

VRSTA PRIHODA 

Prihodi od stvarnih troškova gradnje 

Prihodi od naknade za koncesije na turističkom zemljištu 

prihodi od operatera  
i Fonda za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost za Sanaciju 

i iz državnog proračuna za Sanaciju odlagališta otpada Kaštijun 

 

i Županijske uprave za ceste 

će se uplatama navedenih prihoda u 2022. godini u iznosu od 
će se manjak prihoda od naknade za koncesije na turisti

zemljištu u iznosu od 64.000,00 kuna i dio manjka prihoda u iznosu od 752,00 kune n
i za projekt Clime pokriti iz neutrošenih općih prihoda i primitaka iz 2021. godine. 

čunskog korisnika iznosi 16.149,03 kune i pokriti ć

PRIHODI OD NEFINANCIJSKE IMOVINE 

nancijske imovine iskazan je umanjeno za višak prihoda od prodaje 
stambenih objekata na kojima je postojalo stanarsko pravo u iznosu od 9.803.687,08 kuna te 
viška prihoda od prodaje stanova OŠ Vidikovac u iznosu od 104,42 kune. 

Članak 4. 

iskazan na računu 92211 na dan 31.12.2021. godine iznosi 
47.356.166,00 kuna. Iznos od 22.302.487,34 kune su neutrošena namjenska i vlastita sredstva 

unskih korisnika. Od navedenog iznosa, dio od 5.660.994,99 kuna, vezan uz 
prenosi se na manjak prihoda od nefinancijske imovine na ra

viška prihoda poslovanja iskazan na računu 92211 prenosi se na manjak prihoda od 
čun 92222 u ukupnom iznosu od 25.053.678,66 kuna.

KORIŠENJE DJELA NEUTROŠENIH SREDSTAVA TE POKRIĆE MANJKA 

Članak 5. 

Na teret rezultata poslovanja izvršen je povrat u 2022. godini u iznosu od 15.007,47 kuna, na 
in da je za 12.269,59 kuna izvršen povrat na ime tekućih pomoći za projekt Školska 

čun, a za 2.737,88 kuna izvršen je povrat na ime t
Hrvatskog zavoda za zapošljavanje Osnove škole Veli Vrh  radi više doznač

 

čini: 

IZNOS 

367.987,84 

64.000,00 

67.354,17 
inkovitost za Sanaciju 

5.600,00 

 1.368.647,39 

7.694,94 

89.026,69 

38.475,00 

363,80 

e se uplatama navedenih prihoda u 2022. godini u iznosu od 
e se manjak prihoda od naknade za koncesije na turističkom 

zemljištu u iznosu od 64.000,00 kuna i dio manjka prihoda u iznosu od 752,00 kune na ime 
ih prihoda i primitaka iz 2021. godine.  

unskog korisnika iznosi 16.149,03 kune i pokriti će se uplatama u 

nancijske imovine iskazan je umanjeno za višak prihoda od prodaje 
stambenih objekata na kojima je postojalo stanarsko pravo u iznosu od 9.803.687,08 kuna te 

unu 92211 na dan 31.12.2021. godine iznosi 
47.356.166,00 kuna. Iznos od 22.302.487,34 kune su neutrošena namjenska i vlastita sredstva 

Od navedenog iznosa, dio od 5.660.994,99 kuna, vezan uz 
prenosi se na manjak prihoda od nefinancijske imovine na račun 

unu 92211 prenosi se na manjak prihoda od 
un 92222 u ukupnom iznosu od 25.053.678,66 kuna. 

ĆE MANJKA  

Na teret rezultata poslovanja izvršen je povrat u 2022. godini u iznosu od 15.007,47 kuna, na 
ći za projekt Školska 

a 2.737,88 kuna izvršen je povrat na ime tekućih pomoći od 
Hrvatskog zavoda za zapošljavanje Osnove škole Veli Vrh  radi više doznačenih sredstava. 



 
Izmjenama i dopunama Prorač
namjenskih sredstava Grada kako slijedi: 
 

VRSTA PRIHODA

Prihodi od spomeničke rente 

Prihodi od prodaje stanova na kojima je 
postojalo stanarsko pravo 

Kapitalne pomoći iz općinskog prora
rekonstrukciju Fažanske ceste 

Kapitalne pomoći  Arheološkog muzeja Istre

Prihodi od naknade za vez 

Prihodi za nedostajuća parkirna mjesta

Tekuće pomoći za projekt Centar podrške 521
Pomoći za projekt Ne budi u pensiru, sa nami si 
na miru 
Prihodi od turističke pristojbe  

Prihodi od komunalnog doprinosa 

Prihodi od komunalne naknade 

Tekuće pomoći iz fondova EU ITU Urbano 
područje Pula 
Kapitalne pomoći za Projekt Pulski 
fortifikacijski sustav 
Tekuće donacije od pravnih osoba
Ostali nespomenuti prihodi – namjenski prihodi 
za uklanjanje zelenila  

UKUPNO 

 

 

 

Članak 6. 

Izmjenama i dopunama Proračunu Grada Pule za 2022. godinu planira se utr
kako slijedi:  

VRSTA PRIHODA 
NAMJENA UTROŠKA 

SREDSTAVA 
Uređenje fasada i drugi zahvati na 
kulturnom dobru 

Prihodi od prodaje stanova na kojima je 
Izgradnja stanova 

ćinskog proračuna za 
Kapitalni projekt 
Izgradnja/Rekonstrukcija Fažanske 
ceste 

i  Arheološkog muzeja Istre 
Kapitalni projekt Proboj uspona na 
Kaštel 
Kapitalni projekt Uređenje plaža na 
području Grada 
Održavanje javnih površina na kojima 
nije dozvoljen  promet motornim 
vozilima 

a parkirna mjesta 
Kapitalni projekt Izgradnja 
parkirališta u Argonautskoj ulici

i za projekt Centar podrške 521 Tekući projekt Centar podrške 521
i za projekt Ne budi u pensiru, sa nami si Tekući projekt Ne budi u pensiru, sa 

nami si na miru 
 Nabava urbane opreme 

Prihodi od komunalnog doprinosa  

Kapitalni projekt Ulica Bože 
Gumbca-spoj na Rimske 
Centurijacije 
Kapitalni projekt Šišanska cesta
Kapitalni projekt Izgradnja skloništa 
za životinje 

Prihodi od komunalne naknade  
Podmirenje presude za DV Pula za 
Izgradnju DV Zvjezdice u Šijani

i iz fondova EU ITU Urbano Tekući projekt ITU Urbano podru
Pula 

i za Projekt Pulski Kapitalni projekt Pulski fortifikacijski 
sustav 

e donacije od pravnih osoba Za realizaciju Adventa u Puli 
namjenski prihodi 

Održavanje zelenog fonda 

 

unu Grada Pule za 2022. godinu planira se utrošiti dio 

NAMJENA UTROŠKA 
IZNOS 

enje fasada i drugi zahvati na 
1.000.000,00 

2.500.000,00 

Izgradnja/Rekonstrukcija Fažanske 90.000,00 

Kapitalni projekt Proboj uspona na 
784.037,00 

đenje plaža na 

Održavanje javnih površina na kojima 
nije dozvoljen  promet motornim 

355.956,22 

irališta u Argonautskoj ulici 
180.000,00 

i projekt Centar podrške 521 419.509,76 
i projekt Ne budi u pensiru, sa 

72.838,96 

1.088.059,33 

Kapitalni projekt Šišanska cesta 
Kapitalni projekt Izgradnja skloništa 

6.932.544,85 

Podmirenje presude za DV Pula za 
Izgradnju DV Zvjezdice u Šijani 

2.524.661,80 

i projekt ITU Urbano područje 
163.996,65 

Kapitalni projekt Pulski fortifikacijski 
230.475,51 

 80.000,00 

2.281,72 

16.424.361,80 



te dio namjenskih sredstava prora

PRORA

Pomoći izravnanja za decentralizirane funkcije 

Tekuće pomoći za projekt Zajedno do znanja III

Tekuće pomoći za projekt Školsk

Oš Šijana 

Oš Stoja 

Oš Centar 

Oš Giusepina Martinuzzi

Oš Tone Peruška 

Oš Kaštanjer 

Oš Vidikovac 

Oš Monte Zaro 

Oš Veruda 

Oš Veli Vrh 

Škola za odgoj i obrazovanje

Dječji vrtić Mali Svijet

Dnevni centar za rehabilitaciju Veruda Pula

Istarsko narodno kazalište

Gradska knjižnica i č

Javna vatrogasna postrojba Pula

Mjesni odbor Štinjan

Mjesni odbor Veli Vrh

Mjesni odbor Busoler

UKUPNO 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama Grada 
Pule“. 
 
 
KLASA:400-08/22-01/4 
URBROJ:      
Pula,  
 
 

GRADSKO VIJE
 
 

e dio namjenskih sredstava proračunskih korisnika: 

PRORAČUNSKI KORISNIK IZNOS

i izravnanja za decentralizirane funkcije  

ći za projekt Zajedno do znanja III 133.056,49

ći za projekt Školska shema 32.836,67

2.206,98

56.089,32

20.067,80

Oš Giusepina Martinuzzi 8.903,63

162.721,27

6.079,54

52.348,36

3.502,64

31.348,05

10.054,37

Škola za odgoj i obrazovanje 260.845,06

ć Mali Svijet 2.528,04

Dnevni centar za rehabilitaciju Veruda Pula 69.627,80

Istarsko narodno kazalište-Gradsko kazalište Pula 13.635,12

Gradska knjižnica i čitaonica Pula 77.160,33

postrojba Pula 48.000,00

Mjesni odbor Štinjan 1.473,00

Mjesni odbor Veli Vrh 

Mjesni odbor Busoler 1.880,00

995.292,46

 

Članak 7. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama Grada 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE 

PREDSJEDNCA
Dušica Radoj

 

IZNOS 

307,99 

133.056,49 

32.836,67 

2.206,98 

56.089,32 

20.067,80 

8.903,63 

162.721,27 

6.079,54 

52.348,36 

3.502,64 

31.348,05 

10.054,37 

260.845,06 

2.528,04 

69.627,80 

13.635,12 

77.160,33 

48.000,00 

1.473,00 

620,00 

1.880,00 

995.292,46 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama Grada 

PREDSJEDNCA 
Dušica Radojčić 



OBRAZLOŽENJE 

 
 

I PRAVNI TEMELJ  
 
Člankom 82. Pravilnika o proračunskom računovodstvu i računskom planu („Narodne 

novine“ broj 124/14, 115/15, 87/16, 03/18, 126/19 i 108/20) propisano je da se stanja utvrđena 
na osnovnim računima 922 i iskazana u financijskim izvještajima za proračunsku godinu, 
raspodjeljuju u slijedećoj proračunskoj godini u skladu s Odlukom o raspodjeli rezultata. 
Temeljem navedenog Pravilnika i godišnjih financijskih izvještaja za 2021. godinu, predlaže se 
donošenje Odluke o raspodjeli rezultata za 2021. godinu.  

 
II OSNOVNA PITANJA I PRIKAZ STANJA KOJE SE UREĐUJE AKTOM 
 
U godišnjim financijskim izvještajima za 2021. godinu iskazan je: 
 

BR. 
RAČUNA NAZIV RAČUNA 

STANJE 
31.12.2021. 

92211 VIŠAK PRIHODA POSLOVANJA 47.356.166,00 

92222 MANJAK PRIHODA OD NEFINANCIJSKE IMOVINE -32.793.731,20 

92223 MANJAK PRIMITAKA OD FINANCIJSKE IMOVINE -429.364,69 

92 REZULTAT POSLOVANJA 14.133.070,11 
 
Odlukom o raspodjeli rezultata predložen je način korištenja dijela viška i pokrića dijela 

manjka prihoda poslovanja i prihoda od nefinancijske imovine po izvorima financiranja.  
 

III PROCJENA POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PROVEDBU AKTA 
 

Za provedbu ove Odluke nije potrebno osigurat dodatna sredstva u Proračuna Grada Pule. 
 
 

PROČELNICA 
Vesna Sajić, mag.oec. 

 


